СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от Ж  мая 2024 года № 44
с.Кыра

О внесении изменений в Положение о денежном содержании
муниципальных служащих муниципального района «Кыринский
район», утвержденного решением Совета муниципального района

«Кыринский район» № 67 от 24.04.2013

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального
района «Кыринский район», в соответствии с Законом Забайкальского края
от 08 апреля 2024 года № 2330-33K «О внесении изменения в статью 9
Закона Забайкальского края «О муниципальной службе в Забайкальском
крае» и признании утратившими силу отдельных положений Закона
Забайкальского края «О порядке присвоения и сохранения классных чинов
муниципальных служащих в Забайкальском крае», руководствуясь ст. 23
Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального
района «Кыринский район» решил:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных
служащих муниципального района «Кыринский район», утвержденного
решением Совета муниципального района «Кыринский район» № 67 от
24.04.2013 следующие изменения:

2. Пункт 2 Статьи 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за
особые условия муниципальной службы» Положения изложить в новой
редакции:

«2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

по высшей группе должностей муниципальной службы -  от 150 до 200
процентов должностного оклада;

по главной группе должностей муниципальной службы -  от 120 до 150
процентов должностного оклада;

по ведущей группе должностей муниципальной службы -  от 90 до 120
процентов должностного оклада;

по старшей группе должностей муниципальной службы -  от 60 до 90
процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы -  от 30 до 60
процентов должностного оклада..».

3. Направить настоящее решение главе муниципального района
«Кыринский район» для подписания и обнародования в соответствии с
порядком дредусмотренным Уставом муниципального района «Кыринский
район».

4. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева

И.о. председателя Совета
муниципального района
«Кыринский район» В.К.Воскобоева